
 
 
 
 
 
 
 
 

Via San Marco – Tel/fax 0823 878008 – Partita IVA 01710120617 
www.comune.casteldisasso.ce.it 

 
Prot. n.   1589  del   18/05/2019  
 
DETERMINA  N.  119  DEL 18/05/2019   REGISTRO GENERALE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Oggetto: Randonée reale: ambiente naturale, paesaggio, enogastronomia e cultura, 

valorizzazione delle aree interne nei dintorni della Reggia- liquidazione  servizio 
organizzazione evento.- 

                  CUP:  D49F19000080002                                                                  CIG:  ZCC282D8D1 
PREMESSO  

- che con decreto del  Sindaco,   prot. 2069  del 10/07/2017, relativo alla nomina del 
responsabile degli uffici e dei servizi, esecutivo ai sensi di legge, è stata attribuita allo 
scrivente Dott. Coletta Francesco, la responsabilità dei servizi  del  Comune di Castel di 
Sasso; 

- che La Legge Regionale n. 18/2014 “Organizzazione del Sistema Turistico in Campania” ass
umeche tra le finalità attribuite alla Regione vi è quella di promuovere e consolidare l’imma
gine Unitaria complessiva del sistema turistico regionale, valorizzando le risorse turistiche  
dei patrimoni diffusi nel   territorio   regionale   anche   delle   aree   interne   e   di   
promuovere l’immagine  turistica   della Campania. 

PRECISATO CHE 
• con deliberazione GC n. 36 del 17.07.2018 è stato approvato il progetto “Randonée reale: 

ambiente naturale, paesaggio, enogastronomia e cultura, valorizzazione delle aree interne 
nei dintorni della Reggia” per il costo complessivo di € 25.000,00 con cui il Comune di 
Castel di Sasso ha partecipato all’avviso di cui sopra; 

• con nota prot. 11.08.2018  la Regione Campania ha comunicato al comune di Castel di Sasso 
di essersi collocato utilmente nella graduatoria per ottenere l’ammissione a finanziamento, 
indicando l’iter da seguire per ottenere l’erogazione dello stesso; 

• con deliberazione GC n. 39 del 17.08.2018 è stata approvata la deliberazione avente ad 
oggetto: “Randonée reale: ambiente naturale, paesaggio, enogastronomia e cultura, 
valorizzazione delle aree interne nei dintorni della Reggia- Accordo di cooperazione con 
l’associazione ASD veloclub Vento Contrario”; 

• al fine di procedere all'ammissione a finanziamento, con nota prot. 2517 del 11.08.2018 è 
stato richiesto al Comune di Castel di Sasso di trasmettere il progetto esecutivo dell'evento 
contente una serie di indicazioni tra cui il nome del direttore artistico; 

• in data 20/04/2019 è stato trasmesso il progetto esecutivo dell’evento alla Regione 
Campania che prevede anche la realizzazione di una serata con gruppo di musica popolare 
per il giorno 04/05/2019 e al filodiffusione per il giorno 05/05/2016 in località San Marco; 

• che con determina n. 90 del 24/07/2019 è stata indetta sul MEPA la procedura per l’invito 
alla trattativa diretta sul MEPA delle due ditte che hanno presentato la manifestazione di 
interesse: ditta AEA SOCIETA’ COOPERATIVA e ditta IKONE srl, per tutte e tre i servizi 
oggetto di affidamento, tre cui  l’affidamento del servizio di organizzazione evento per 
l’importo di € 10.900,00 compreso  IVA; 

• che entrambi le ditte invitate hanno presentato offerta come si seguito dettagliata: 
1) la ditta AEA SOCIETA’ COOPERATIVA per l’importo di € 8.990,00 oltre IVA; 
2) la ditta IKONE srl per l’importo di € 8.930,00 oltre IVA; 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Via San Marco – Tel/fax 0823 878008 – Partita IVA 01710120617 
www.comune.casteldisasso.ce.it 

CONSIDERATO  
- che la migliore offerta pervenuta è quella dalla ditta IKONE srl con sede in  Piedimonte 

Matese  alla via Piazza Roma n. 28, , P.IVA 03702600614 per l’importo di € 8.930,00 oltre 
IVA; 

- che con determinazione n. 93 del 30.04.2019 è stato aggiudicato alla suddetta società il 
servizio: “di organizzazione evento” per la realizzazione del progetto Randonée reale: 
ambiente naturale, paesaggio, enogastronomia e cultura, valorizzazione delle aree interne 
nei dintorni della Reggia; 

 
VISTA la relazione del direttore artistico  1525 del 15.05.2019 con cui viene attestata  la correttezza 
e la completezza della prestazione eseguita dalla ditta aggiudicataria, perfettamente rispondente alle 
prestazioni indicate nel capitolato speciale di appalto; 
 
VISTA la fattura  n. 66  del  06.05.2019 (prot.  1550 del 17.05.2019)  della ditta Ikone srl , con sede 
in  Piedimonte Matese  alla via Piazza Roma n. 28, P.IVA 03702600614, relativa servizio di 
organizzazione evento, dell’importo complessivo di euro    10.894,60, compreso IVA ai sensi di 
legge; 

VISTO l’art. 1, comma 629 della legge 190/2014, legge di stabilità per il 2015, la quale ha previsto 
che per  le fatture emesse dal 01.01.2015 gli enti pubblici debbano versare  direttamente all’erario 
l’IVA che viene addebitata loro dai fornitori (cd. Split payment); 

PRESO ATTO del nuovo meccanismo di assolvimento dell’IVA  che impone a codesto ente di 
versare al fornitore l’importo della fattura al netto dell’IVA, procedendo al versamento dell’IVA 
direttamente, con le modalità indicate  nel Decreto Ministero Economia 20.02.2015, pubblicato 
sulla  G.U. 27.02.2015; 

CONSTATATA la regolarità della fattura e la rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e 
quantitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 

 EFFETTUATI i controlli amministrativi e contabili necessari per procedere alla liquidazione della 
fattura in oggetto, coma dagli atti acquisiti; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; e ss.mm.ii.;  
VISTO il D. P. R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  
VISTO lo statuto comunale;  
 
 

DETERMINA 
1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di liquidare  alla ditta IKONE srl, con sede in Piedimonte Matese alla via Piazza Roma, 28, 

P.IVA 03702600614 il servizio di organizzazione dell’evento “Randonée reale: ambiente 
naturale, paesaggio, enogastronomia e cultura, valorizzazione delle aree interne nei 
dintorni della Reggia”, per l’importo di € 8.930,00; 

3. di liquidare a favore dell’erario la somma di euro 1.964,60  con le modalità indicate  nel 
Decreto Ministero Economia 20.02.2015, pubblicato sulla  G.U. 27.02.2015; 

4. di addebitare la relativa complessiva spesa sull’int   -1.04.03.99.999-07.01  cap. 1000,   del  
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019, dedicato al finanziamento de quo; 

5. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni 
consecutivi ai fini della pubblicità del presente atto; 



 
 
 
 
 
 
 
 

Via San Marco – Tel/fax 0823 878008 – Partita IVA 01710120617 
www.comune.casteldisasso.ce.it 

6. Di  trasmettere la presente determinazione al personale addetto al  servizio segreteria ai fini 
della pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione –amministrazione 
trasparente- in esecuzione delle disposizioni di cui alla legge 190/2012 e del dec. Lgs. 
33/2013. 

 
Il responsabile del procedimento  
(f.to dott.ssa Mariarosaria Lanzaro)                                                 
 

Il Responsabile del Servizio 
   F.to Dr. Francesco Coletta 

 
 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
VISTO di regolarità tecnico-amministrativa (art. 147 bis , D. L.vo 267/2000). 
Lì, 18/05/2019                
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               F.to (Dr.  Dr. Francesco Coletta) 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, 
D. L.vo 267/2000). 

 Lì 18/05/2019 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

              F.to (Dr.  Francesco Coletta)  


